PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 января 2025 года
	№
	13
	г. Анадырь

	Об утверждении перечня расходных обязательств

Государственной программы «Развитие системы обращения с отходами   в Чукотском автономном округе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                       от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень расходных обязательств Государственной программы «Развитие системы обращения с отходами в Чукотском автономном округе» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется                                      на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).

	Первый заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	А.А. Калинова

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 января 2025 года № 13

ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Государственной программы «Развитие системы обращения с отходами в Чукотском автономном округе»
	№

п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	Всего по программе
	2025-2030
	2 026 806,4
	0,0
	2 026 806,4
	0,0

	2025
	434 092,3
	0,0
	434 092,3
	0,0

	2026
	397 803,3
	0,0
	397 803,3
	0,0

	2027
	298 727,7
	0,0
	298 727,7
	0,0

	2028
	298 727,7
	0,0
	298 727,7
	0,0

	2029
	298 727,7
	0,0
	298 727,7
	0,0

	2030
	298 727,7
	0,0
	298 727,7
	0,0

	1.
	Региональный проект «Создание комплексной системы обращения с отходами»
	2025-2030
	1 509 850,0
	0,0
	1 509 850,0
	0,0

	2025
	287 225,0
	0,0
	287 225,0
	0,0

	2026
	324 525,0
	0,0
	324 525,0
	0,0

	2027
	224 525,0
	0,0
	224 525,0
	0,0

	2028
	224 525,0
	0,0
	224 525,0
	0,0

	2029
	224 525,0
	0,0
	224 525,0
	0,0

	2030
	224 525,0
	0,0
	224 525,0
	0,0

	1.1.
	Выплата капитального гранта по концессионному соглашению

	2025
	197 900,0
	0,0
	197 900,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	1.2.
	Плата концедента по концессионному соглашению
	2026-2030
	1 121 000,0
	0,0
	1 121 000,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2026
	224 200,0
	0,0
	224 200,0
	0,0

	2027
	224 200,0
	0,0
	224 200,0
	0,0

	2028
	224 200,0
	0,0
	224 200,0
	0,0

	2029
	224 200,0
	0,0
	224 200,0
	0,0

	2030
	224 200,0
	0,0
	224 200,0
	0,0

	1.3.
	Организация и проведение экологических мероприятий среди населения округа
	2025-2030
	1 950,0
	0,0
	1 950,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2026
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2027
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2028
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2029
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	2030
	325,0
	0,0
	325,0
	0,0

	1.4.
	Разработка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твёрдыми коммунальными отходами Чукотского автономного округа и её электронной модели
	2025
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	1.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов по обращению с отходами
	2025-2026
	180 000,0
	0,0
	180 000,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2026
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение финансовой устойчивости организаций, осуществляющих деятельность в сфере обращения с отходами»
	2025-2030
	516 956,4
	0,0
	516 956,4
	0,0

	2025
	146 867,3
	0,0
	146 867,3
	0,0

	2026
	73 278,3
	0,0
	73 278,3
	0,0

	2027
	74 202,7
	0,0
	74 202,7
	0,0

	2028
	74 202,7
	0,0
	74 202,7
	0,0

	2029
	74 202,7
	0,0
	74 202,7
	0,0

	2030
	74 202,7
	0,0
	74 202,7
	0,0

	2.1.
	Возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальной услуги (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2025-2030
	357 600,0
	0,0
	357 600,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	57 600,0
	0,0
	57 600,0
	0,0

	2026
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2027
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2028
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2029
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2030
	60 000,0
	0,0
	60 000,0
	0,0

	2.2.
	Возмещение затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по транспортированию отходов и (или) вторичного сырья
	2025-2030
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2026
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2027
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2028
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2029
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2030
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2.3.
	Субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности организаций в сфере обращения с отходами
	2025-2030
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2026
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2027
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2028
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2029
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2030
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2.4.
	Субсидии региональным операторам на возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальной услуги по обращению с отходами на территории Чукотского автономного округа
	2025
	33 400,0
	0,0
	33 400,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2.5.
	Финансовое обеспечение затрат региональных операторов, связанных с предоставлением коммунальной услуги по обращению с отходами на территории Чукотского автономного округа
	2025
	41 700,0
	0,0
	41 700,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2.6.
	Возмещение затрат региональных операторов по обращению с твёрдыми коммунальными отходами по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	2025-2030
	52 756,4
	0,0
	52 756,4
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2025
	8 917,3
	0,0
	8 917,3
	0,0

	2026
	8 028,3
	0,0
	8 028,3
	0,0

	2027
	8 952,7
	0,0
	8 952,7
	0,0

	2028
	8 952,7
	0,0
	8 952,7
	0,0

	2029
	8 952,7
	0,0
	8 952,7
	0,0

	2030
	8 952,7
	0,0
	8 952,7
	0,0

ДПРиЭ ЧАО – Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа.